[image: image1.png]

РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕСНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

    12 .10.2020 г.                                 с. Лесное                                         № 48
О проведении региональных  проверочных работ

в общеобразовательных организациях, расположенных

на территории Лесного района,  в 2020 году

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области № 914/ПК от 08.10.2020 года «О проведении региональных проверочных работ в 10 классах общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тверской области»

приказываю:
1. Провести региональные проверочные работы (далее – РПР) в 10 классах МОУ Лесная СОШ и МОУ  Алексейковская СОШ:
- 15 октября  2020 года (математика);
- 22 октября 2020 года (русский язык).

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за организацию и проведение РПР  методиста РМК В.И. Вышехтонову.
3.Руководителям  МОУ Лесная СОШ и МОУ Алексейковская СОШ:

а) назначить школьных координаторов, ответственных за проведение региональных проверочных работ по образовательной организации;
б) назначить  организаторов в аудиториях;
в) обеспечить проведение региональных проверочных работ на  уроках (время выполнения работы согласно инструкции);
в) обеспечить проверку работ обучающихся, заполнение электронных форм для обработки результатов выполнения проверочных работ согласно инструкции.

 г) обеспечить участие общественных наблюдателей в РПР в аудиториях;

д) обеспечить предоставление сканов актов общественного наблюдения в РОО для отправки в ГБУ ТО ЦОКО;

е) обеспечить контроль за организацией и проведением РПР в ОУ.

4.Направить в РОО результаты исследования (заполненные электронные формы) по эл.почте lesnoeroo@yandex.ru:

- математика – в срок до 17.10.2020г.,

- русский язык – в срок до 24.10.2020г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий районным отделом образования

администрации Лесного района:                                      А.Д.Русакова

_1554550281